DECRETO EXECUTIVO Nº 185, DE 28 DE AGOSTO DE 2025.

ALTERA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DO
TURISMO - CONTUR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS .

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela - RS, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em consonância com a Lei Municipal nº 2.209, de 18

de junho de 2014.

DECRETA:

Art. 1º - Fica alterado o Conselho Municipal de Turismo, e a nova composição passa ser o que
segue:

Entidade Titular Suplente
Reserva Indígena do Guarita Maruan Cesar Sales Josué Sales
EMATER/ASCAR Sandra Marcia Cassol Luciano Juris
Rede Hoteleira Roselaine M. da Silva Cruz Vilson Dalcin
Rotary Club César Yolare Zamarchi Gustavo Renan Rodrigues

Brunet
CREA/RS Eliandro Tiecker Ronei Robson Poërch
Associação Comercial e Industrial -
ACI

Antônio Ganacini Luis Felipe Welter

Associação Hospitalar Beneficente
Santo Antônio

Leonardo Michel Hartk Cleonir da Silva Ribeiro

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico e Turismo

Henrique Diovane de Sousa
Niederle

Tharissa Iowanka Cardoso Pereira

Secretaria Municipal de Administração e
Comunicação Social

Paulo Josselino Farias Liciania Dunck

Secretaria Municipal de Planejamento
e Políticas Estruturantes

Salete Bettio Sala Aline Brisch

Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Desporto

Dulcineia Prochonow André Rodrigo Schiefelbein

Secretaria Municipal de Transporte e
InfraestruturaRural

Moisés Faber Evandro dos Santos Correa

Secretaria de Urbanismo e Zeladoria Marcos Quevedo de Paula Paulo Isidoro de Lima
Associação de Artesões do Município Salete Luiza Porsch Lúcia Dalabrida

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, especialmente Decreto Executivo nº 061, de

05 de abril de 2024.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, 28 de agosto de 2025.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se:
Em 28 de agosto de 2025.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário Municipal de Administração e Comunicação Social